

令和2年度 上半期

一部事務組合下田メディカルセンター
病院事業業務状況説明書

一部事務組合下田メディカルセンター

目次

令和2年度 上半期 病院事業業務状況説明書

1	概況	1頁
2	工事	4頁
3	業務	5頁
4	会計	11頁
5	その他会計経理に関する重要事項	11頁

附属書類

1	固定資産明細書	12頁
2	企業債明細書	12頁
3	キャッシュ・フロー計算書	14頁
4	損益計算書	15頁
5	貸借対照表	16頁

1 概況

(1) 総括事項

ア 業務状況

(下田メディカルセンター)

入院延患者数は、前年同期比(△)6.4%減の15,466人(元年度上半期16,520人)となり、1日当たりの入院患者数は84.5人(元年度上半期90.3人)となりました。

診療科目別では、内科6,145人、小児科36人、外科1,134人、整形外科5,171人、眼科675人、脳神経外科2,285人、泌尿器科20人、循環器内科0人となっています。

外来延患者数は、前年同期比(△)8.4%減の32,316人(元年度上半期35,275人)となり、1日当たりの外来患者数は218.4人(元年度上半期238.3人)となりました。

診療科目別では、内科10,050人、循環器内科918人、小児科1,520人、外科2,018人、整形外科7,504人、眼科2,660人、耳鼻咽喉科1,039人、脳神経外科2,943人、婦人科134人、泌尿器科1,344人、皮膚科9人、リハビリテーション科1,694人、ドック145人、検診338人となっています。

(附属みなとクリニック)

延患者数は、前年同期比11.2%増の485人(元年度上半期436人)となり、1日当たりの患者数は4.5人(元年度上半期4.2人)となりました。

イ 収益的収支の状況(表示金額は消費税抜き)

総収益は60,603,520円、総費用は29,718,800円となり、経常利益・当期純利益ともに30,884,720円となりました。

収益の内訳は、医業収益2,434,520円、医業外収益58,169,000円であり、医業収益は全額他会計負担金、医業外収益は他会計負担金58,046,000円、その他医業外収益123,000円となっています。

費用の内訳は、医業費用9,545,431円、医業外費用20,173,369円であり、医業費用は給与費7,703,415円、経費1,842,016円、医業外費用は支払利息及び企業債取扱諸費20,102,294円、議会費71,075円となっています。

ウ 資本的収支の状況(表示金額は消費税込)

収入総額25,282,000円、支出総額136,005,946円の事業執行となりました。

収入の内訳は、出資金25,282,000円となっています。

支出の内訳は、建設改良費36,689,400円、企業債償還金99,316,546円となっています。

器械整備として、超音波診断装置、視力検査装置、散薬分包機、除細動器等の更新、電動式骨手術器械、眼科用カメラシステムの追加、自動体温測定器、眼圧計、免疫発光測定装置等の新規導入を行いました。

以上が令和2年度上半期の概要であります。

(2) 議会議決事項

議案番号	件名	提出年月日	議決年月日
認第1号	令和元年度一部事務組合下田メディカルセンター病院事業会計決算認定	R 2. 8. 24	R 2. 8. 24 (認定)
認第2号	令和元年度一部事務組合下田メディカルセンター介護老人保健施設事業特別会計歳入歳出決算認定	R 2. 8. 24	R 2. 8. 24 (認定)
報第1号	令和元年度決算に基づく病院事業会計資金不足比率の報告について	R 2. 8. 24	議決不要
議第10号	令和元年度一部事務組合下田メディカルセンター病院事業会計未処分利益剰余金の処分について	R 2. 8. 24	R 2. 8. 24 (可決)
報第2号	専決処分の承認を求めることについて(令和2年度一部事務組合下田メディカルセンター病院事業会計補正予算(第1号))	R 2. 8. 24	R 2. 8. 24 (承認)
報第3号	専決処分の承認を求めることについて(指定金融機関の指定について)	R 2. 8. 24	R 2. 8. 24 (承認)
議第11号	令和2年度一部事務組合下田メディカルセンター病院事業会計補正予算(第2号)	R 2. 8. 24	R 2. 8. 24 (可決)
議第12号	令和2年度一部事務組合下田メディカルセンター介護老人保健施設事業特別会計補正予算(第1号)	R 2. 8. 24	R 2. 8. 24 (可決)
議第13号	一部事務組合下田メディカルセンター行政不服審査会条例の制定について	R 2. 8. 24	R 2. 8. 24 (可決)
議第14号	一部事務組合下田メディカルセンター一般職の任期付職員の採用等に関する条例の制定について	R 2. 8. 24	R 2. 8. 24 (可決)
議第15号	一部事務組合下田メディカルセンター個人情報保護条例の制定について	R 2. 8. 24	R 2. 8. 24 (可決)
議第16号	一部事務組合下田メディカルセンター情報公開条例の制定について	R 2. 8. 24	R 2. 8. 24 (可決)

(3) 行政官庁認可事項

申請年月日	申請先	件名	許認可年月日	許認可番号
R 2. 7. 13	静岡県知事	地方債協議	R 2. 8. 11 (同意)	地市第347-90号

(4) 職員に関する事項

令和2年9月30日現在職員数(条例定数 4人)

事務職員 2人(下田市より派遣1人、専任職1人)、会計年度任用職員 1人
計3人

(5) 料金その他供給条件の設定、変更に関する事項

該当事項なし

2 工事

(1) 建設改良工事の概況

該当事項なし

(2) 資産購入の概況

名称	契約金額	契約相手方	契約年月日 履行年月日
電動式骨手術器械	2,659,360円	協和医科器械(株)沼津支店	R 2. 7. 21 R 2. 8. 19
超音波診断装置	9,240,000円	協和医科器械(株)沼津支店	R 2. 7. 21 R 2. 9. 11
心エコー診察台	841,500円	協和医科器械(株)沼津支店	R 2. 7. 21 R 2. 9. 11
スリットランプ用カメラシステム	2,420,000円	協和医科器械(株)沼津支店	R 2. 7. 21 R 2. 8. 24
手持眼圧計	1,155,000円	協和医科器械(株)沼津支店	R 2. 7. 21 R 2. 8. 24
LCD視力検査装置	1,396,790円	協和医科器械(株)沼津支店	R 2. 7. 21 R 2. 9. 8
視力検査レンズセット	484,210円	協和医科器械(株)沼津支店	R 2. 7. 21 R 2. 9. 8
耳鼻科用診療椅子	1,727,000円	協和医科器械(株)沼津支店	R 2. 7. 21 (未納品)
散薬分包機	4,389,000円	フクダ電子神奈川販売(株) 沼津営業所	R 2. 7. 22 R 2. 8. 31
スポットチェックモニタ	4,809,200円	協和医科器械(株)沼津支店	R 2. 7. 22 (未納品)
除細動器	1,210,000円	(株)トーショー静岡営業所	R 2. 7. 22 R 2. 8. 21
免疫発光測定装置(ミナ)ル G600 II	7,700,000円	協和医科器械(株)沼津支店	R 2. 8. 7 R 2. 8. 14
安全キャビネット	1,669,487円	協和医科器械(株)沼津支店	R 2. 8. 7 R 2. 8. 7
メディカルフリーザー	249,463円	協和医科器械(株)沼津支店	R 2. 8. 7 R 2. 8. 7
卓上マイクロ遠心機	558,360円	協和医科器械(株)沼津支店	R 2. 8. 7 (未納品)
強制冷却機能付き高圧蒸気 滅菌器	657,800円	協和医科器械(株)沼津支店	R 2. 8. 7 R 2. 8. 7
軽量作業台	77,880円	協和医科器械(株)沼津支店	R 2. 8. 7 R 2. 8. 7
スポットビジョンスクリーナー	1,650,000円	協和医科器械(株)沼津支店	R 2. 8. 26 (未納品)
自動体温測定器	2,244,000円	シーキューブ(株)静岡支店	R 2. 9. 1 R 2. 9. 11
人工呼吸器	7,854,000円	日本光電工業(株)南関東支店	R 2. 9. 10 (未納品)
医療用陰圧テント	5,733,640円	協和医科器械(株)沼津支店	R 2. 9. 25 (未納品)

3 業務

(1) 業務量

ア 許可病床数

一般病床138床（急性期101床（うち包括ケア16床）、回復期37床）、感染症病床4床

イ 入院及び外来の状況

（下田メディカルセンター）

入院延患者数 15,466人（診療日数183日、1日平均患者数84.5人）

外来延患者数 32,316人（診療日数148日、1日平均患者数218.4人）

（附属みなとクリニック）

外来延患者数 485人（診療日数108日、1日平均患者数4.5人）

ウ 患者数概況

(ア) 月別患者数 (入院)

	内科	小児科	外科	整形外科	眼科	脳神経外科	泌尿器科	循環器内科
令和2年4月	1,060		150	830	88	439		
令和2年5月	978		161	720		498	6	
令和2年6月	844	14	138	909	168	380	3	
令和2年7月	911	7	113	1,031	179	361	3	
令和2年8月	1,201	1	265	800	92	333		
令和2年9月	1,151	14	307	881	148	274	8	
計	6,145	36	1,134	5,171	675	2,285	20	

(イ) 地区別患者数 (入院)

	内科	小児科	外科	整形外科	眼科	脳神経外科	泌尿器科	循環器内科
下田市	4,056	19	688	3,292	402	1,017	12	
東伊豆町	196	3	2	18	57	11		
河津町	114		28	165	50	162	2	
南伊豆町	1,554	6	320	1,436	100	790	6	
松崎町	17	7	56	88	41	179		
西伊豆町	9		17	2	25			
その他	199	1	23	170		126		
計	6,145	36	1,134	5,171	675	2,285	20	

(ウ) 月別患者数 (外来)

	内科	循環器内科	小児科	外科	整形外科	眼科	耳鼻咽喉科
令和2年4月	1,458	161	176	260	1,041	412	120
令和2年5月	1,378	162	151	259	1,075	320	156
令和2年6月	1,794	139	252	373	1,372	469	178
令和2年7月	1,845	166	298	384	1,312	542	194
令和2年8月	1,792	151	314	375	1,285	397	192
令和2年9月	1,783	139	329	367	1,419	520	199
計	10,050	918	1,520	2,018	7,504	2,660	1,039

(単位：人)

合計
2,567
2,363
2,456
2,605
2,692
2,783
15,466

(単位：人)

合計
9,486
287
521
4,212
388
53
519
15,466

(単位：人)

脳神経外科	婦人科	泌尿器科	皮膚科	リハビリ科	ドック	検診	消化器内科	合計
481	11	235		221	6	5		4,587
441	26	210		204	7	36		4,425
518	25	221	1	247	23	64		5,676
509	24	246	2	328	36	134		6,020
514	21	234	4	367	35	59		5,740
480	27	198	2	327	38	40		5,868
2,943	134	1,344	9	1,694	145	338		32,316

(工) 地区別患者数 (外来)

	内科	循環器内科	小児科	外科	整形外科	眼科	耳鼻咽喉科
下田市	6,686	591	1,053	1,335	5,054	1,562	697
東伊豆町	142	17	19	55	46	127	7
河津町	310	37	46	40	178	175	23
南伊豆町	2,330	250	278	373	1,826	578	255
松崎町	192	18	22	58	171	130	13
西伊豆町	94	2	33	27	75	54	20
その他	296	3	69	130	154	34	24
計	10,050	918	1,520	2,018	7,504	2,660	1,039

(オ) みなとクリニック利用状況

	下田市	東伊豆町	河津町	南伊豆町	松崎町	西伊豆町	その他
令和2年4月	20			69			
令和2年5月	18			61			
令和2年6月	14		2	65			
令和2年7月	11			83		1	1
令和2年8月	13		1	49			1
令和2年9月	8		2	66			
計	84		5	393		1	2

(カ) 月別救急患者数

(単位：人)

	救急車			その他 時間外	合計
	時間内	時間外	小計		
令和2年4月	41	60	101	56	157
令和2年5月	36	49	85	138	223
令和2年6月	52	55	107	119	226
令和2年7月	36	73	109	144	253
令和2年8月	69	91	160	213	373
令和2年9月	46	58	104	143	247
計	280	386	666	813	1,479

(単位：人)

脳神経外科	婦人科	泌尿器科	皮膚科	リハビリ科	ドック	検診	消化器内科	合計
1,845	87	911	3	1,062	85	188		21,159
68	2	22		2	9	6		522
83	7	37		100	11	21		1,068
780	17	339	6	411	19	75		7,537
82	15	25		85	9	25		845
27	4	1		5	3	9		354
58	2	9		29	9	14		831
2,943	134	1,344	9	1,694	145	338		32,316

(単位：人)

合計
89
79
81
96
64
76
485

(2) 事業収益及び費用に関する事項

(単位：千円、%)

	令和2年度上半期		令和元年度上半期		増減比
	金額	構成比	金額	構成比	
病院事業収益	60,604	100.0	59,267	100.0	2.3
1 医業収益	2,435	4.0	2,751	4.6	△11.5
(1) 他会計負担金	2,435	4.0	2,751	4.6	△11.5
2 医業外収益	58,169	96.0	56,516	95.4	2.9
(1) 受取利息及び配当金	0	0.0	0	0.0	—
(2) 他会計負担金	58,046	95.8	56,168	94.8	3.3
(3) 県補助金	0	0.0	0	0.0	—
(4) 指定管理者負担金	0	0.0	0	0.0	—
(5) 長期前受金戻入	0	0.0	0	0.0	—
(6) その他医業外収益	123	0.2	348	0.6	△64.7
3 特別利益	0	0.0	0	0.0	—
(1) 過年度損益修正益	0	0.0	0	0.0	—
病院事業費用	29,719	100.0	52,805	100.0	△43.7
1 医業費用	9,546	32.1	31,754	60.1	△69.9
(1) 給与費	7,704	25.9	7,732	14.6	△0.4
(2) 経費	1,842	6.2	24,022	45.5	△92.3
(3) 減価償却費	0	0.0	0	0.0	—
(4) 資産減耗費	0	0.0	0	0.0	—
2 医業外費用	20,173	67.9	21,051	39.9	△4.2
(1) 支払利息及び企業債取扱諸費	20,102	67.7	20,971	39.7	△4.1
(2) 議会費	71	0.2	80	0.2	△11.3
(3) 長期前払消費税勘定償却	0	0.0	0	0.0	—
3 特別損失	0	0.0	0	0.0	—
(1) 過年度損益修正損	0	0.0	0	0.0	—
当期純利益（純損失）	30,885		6,462		377.9

4 会計

(1) 重要契約の要旨

ア 設計・工事関係 (1件500万円以上)

件名	契約年月日	契約金額	契約の相手方
令和2年度 旧共立湊病院跡地 他 汚染土壌対策業務	R 2. 5. 27	31,923,100円	東海プラント分析センター(株)

イ 器械・備品等関係 (1件200万円以上)

件名	契約年月日	契約金額	契約の相手方
電動式骨手術器械	R 2. 7. 21	2,659,360円	協和医科器械(株)沼津支店
超音波診断装置	R 2. 7. 21	9,240,000円	協和医科器械(株)沼津支店
スリットランプ用カメラシステム	R 2. 7. 21	2,420,000円	協和医科器械(株)沼津支店
散薬分包機	R 2. 7. 22	4,389,000円	フクダ電子神奈川販売(株)沼津営業所
スポットチェックモニタ	R 2. 7. 22	4,809,200円	協和医科器械(株)沼津支店
免疫発光測定装置ルミナ G600 II	R 2. 8. 7	7,700,000円	協和医科器械(株)沼津支店
自動体温測定器	R 2. 9. 1	2,244,000円	シーキューブ(株)静岡支店
人工呼吸器	R 2. 9. 10	7,854,000円	日本光電工業(株)南関東支店
医療用陰圧テント	R 2. 9. 25	5,733,640円	協和医科器械(株)沼津支店

(2) 企業債及び一時借入金の概況

ア 企業債

借入金	令和2年度			
	期首残高	上半期借入高	上半期償還高	期末残高
企業債 (財務省)	2,704,024,082円	0円	99,316,546円	2,604,707,536円

イ 一時借入金

借入金	令和元年度			
	期首残高	上半期借入高	上半期償還高	期末残高
該当事項なし				

(一時借入金限度額 200,000,000円)

5 その他会計経理に関する重要事項

該当事項なし

固 定 資 産 明 細 書

(1) 有形固定資産

資産の種類	期首現在高	上半期増加額	上半期減少額	期末現在高
土 地	2,881,732,880			2,881,732,880
建 物	2,672,367,303			2,672,367,303
建物附属設備	938,643,233	268,100		938,911,333
構 築 物	168,639,350			168,639,350
器 械 備 品	1,012,987,161	33,085,900		1,046,073,061
車 両 運 搬 具	1,074,276			1,074,276
計	7,675,444,203	33,354,000	0	7,708,798,203

(2) 無形固定資産

資産の種類	期首現在高	上半期増加額	上半期減少額	上半期減価償却高
電 話 加 入 権	315,525	0	0	0
その他無形固定資産	53,063,829	0	0	0
計	53,379,354	0	0	0

企 業 債 明 細 書

種類	発行年月日	発行総額	償還高	
			上半期償還高	償還高累計
平成9年度政府資金	平成10年3月25日	724,600,000	6,316,549	621,489,272
平成12年度政府資金	平成13年3月26日	150,500,000	3,074,758	79,933,016
平成22年度政府資金	平成23年3月25日	450,500,000	7,637,218	66,203,635
平成23年度政府資金	平成24年3月26日	1,649,500,000	27,999,049	191,106,669
平成23年度政府資金	平成25年3月25日	32,700,000	557,869	2,748,124
平成24年度政府資金	平成25年3月25日	251,100,000	4,283,821	21,102,574
平成27年度政府資金	平成28年3月25日	25,400,000	3,178,968	22,219,442
平成28年度政府資金	平成29年3月27日	26,100,000	3,262,582	16,311,276
平成29年度政府資金	平成30年3月26日	60,700,000	7,586,931	22,759,655
平成30年度政府資金	平成31年3月25日	283,400,000	35,418,801	35,418,801
令和元年度政府資金	令和2年3月25日	29,500,000	0	0
計		3,684,000,000	99,316,546	1,079,292,464

(単位:円)

減価償却累計額			期末償却未済高	備考
上半期償却費	上半期減少額	累 計		
—	—	—	2,881,732,880	
		1,282,178,698	1,390,188,605	
		493,138,423	445,772,910	
		113,099,402	55,539,948	
		689,729,669	356,343,392	
		802,480	271,796	
0	0	2,578,948,672	5,129,849,531	

(単位:円)

期末現在高	備考
315,525	
53,063,829	
53,379,354	

(単位:円)

未償還残高	発行価額	利率	償還終期	備考
103,110,728	—	年 2.10%	令和10年3月1日	財務省資金運用部
70,566,984	—	年 1.60%	令和13年3月1日	財務省資金運用部
384,296,365	—	年 1.90%	令和23年3月1日	財務省資金運用部
1,458,393,331	—	年 1.70%	令和24年3月1日	財務省資金運用部
29,951,876	—	年 1.50%	令和25年3月1日	財務省資金運用部
229,997,426	—	年 1.50%	令和25年3月1日	財務省資金運用部
3,180,558	—	年 0.10%	令和3年3月1日	財務省資金運用部
9,788,724	—	年0.01%	令和4年3月1日	財務省資金運用部
37,940,345	—	年0.01%	令和5年3月1日	財務省資金運用部
247,981,199	—	年0.01%	令和6年3月1日	財務省資金運用部
29,500,000	—	年0.002%	令和7年3月1日	財務省資金運用部
2,604,707,536				

令和2年度 一部事務組合下田メディカルセンター 病院事業キャッシュ・フロー計算書

令和2年4月1日から令和2年9月30日まで

	円
1. 業務活動によるキャッシュ・フロー	
当年度純利益(損失)	30,884,720
減価償却費	0
長期前受金戻入額(△)	0
引当金の増減額(△は減少)	△ 1,323,000
固定資産除却費	0
繰延資産償却	0
未収金の増減額(△は増加)	136,720,755
未払金の増減額(△は減少)	△ 97,949,339
前払金等の増減額(△は増加)	△ 4,978,912
預り金の増減額(△は減少)	12,295
受取利息及び受取配当金(△)	0
支払利息及び企業債取扱諸費	20,102,294
前年度利益剰余金処分数	△ 945,000
小計	82,523,813
利息及び配当金の受取額	0
利息の支払額(△)	△ 20,102,294
業務活動によるキャッシュ・フロー	62,421,519
2. 投資活動によるキャッシュ・フロー	
固定資産の取得による支出(△)	△ 33,354,000
固定資産売却による収入	0
補助金等の受入額	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 33,354,000
3. 財務活動によるキャッシュ・フロー	
構成市町からの出資金の受入額	25,282,000
企業債の発行による収入	0
企業債の償還による支出(△)	△ 99,316,546
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 74,034,546
資金増加額(又は減少額)	△ 44,967,027
資金期首残高	485,328,016
資金期末残高	440,360,989

令和2年度 一部事務組合下田メディカルセンター
病院事業 損益計算書 (税抜き)

令和2年4月1日から令和2年9月30日まで

	円	円	円
1. 医業収益			
1) 他会計負担金	<u>2,434,520</u>	2,434,520	
2. 医業費用			
1) 給与費	7,703,415		
2) 経費	1,842,016		
3) 減価償却費	0		
4) 資産減耗費	<u>0</u>	<u>9,545,431</u>	
医業利益(損失)			△ 7,110,911
3. 医業外収益			
1) 受取利息及び配当金	0		
2) 他会計負担金	58,046,000		
3) 県補助金	0		
4) 指定管理者負担金	0		
5) 長期前受金戻入	0		
6) その他医業外収益	<u>123,000</u>	58,169,000	
4. 医業外費用			
1) 支払利息及び企業債取扱諸費	20,102,294		
2) 議会費	71,075		
3) 長期前払消費税勘定償却	<u>0</u>	<u>20,173,369</u>	37,995,631
経常利益(損失)			30,884,720
5. 特別利益			
1) 過年度損益修正益	<u>0</u>	0	
6. 特別損失			
1) 過年度損益修正損	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
当期純利益(損失)			30,884,720
前期繰越利益剰余金			273,591,226
前年度利益剰余金処分額			△ 945,000
当期末処分利益剰余金			<u>303,530,946</u>

令和2年度 一部事務組合下田メディカルセンター
病院事業 貸借対照表

令和2年9月30日

資産の部

	円	円	円	円
1. 固定資産				
1) 有形固定資産				
イ 土地		2,881,732,880		
ロ 建物	2,672,367,303			
減価償却累計額	<u>1,282,178,698</u>	1,390,188,605		
ハ 建物附属設備	938,911,333			
減価償却累計額	<u>493,138,423</u>	445,772,910		
ニ 構築物	168,639,350			
減価償却累計額	<u>113,099,402</u>	55,539,948		
ホ 器械備品	1,046,073,061			
減価償却累計額	<u>689,729,669</u>	356,343,392		
ヘ 車両運搬具	1,074,276			
減価償却累計額	<u>802,480</u>	271,796		
有形固定資産合計			5,129,849,531	
2) 無形固定資産				
イ 電話加入権		315,525		
ロ その他		<u>53,063,829</u>		
無形固定資産合計			<u>53,379,354</u>	
3) 投資その他の資産				
ロ 長期前払消費税		<u>94,866,313</u>		
投資その他の資産合計			<u>94,866,313</u>	
固定資産合計				5,278,095,198
2. 流動資産				
1) 現金預金		440,360,989		
2) 未収金				
イ 医業未収金		0		
ロ 医業外未収金		0		
ハ その他未収金		<u>0</u>	0	
3) 前払金		1,511,100		
4) 前払費用		25,470		
5) その他流動資産		<u>3,471,312</u>		
流動資産合計				445,368,871
資産合計				<u>5,723,464,069</u>

負債の部

	円	円	円
3. 固定負債			
1) 企業債			
イ 建設改良費等充当企業債	2,504,949,307	2,504,949,307	
固定負債合計			2,504,949,307
4. 流動負債			
1) 一時借入金			0
2) 企業債			
イ 建設改良費等充当企業債	99,758,229	99,758,229	
3) 未払金			
イ 医業未払金	0		
ロ 医業外未払金	0		
ハ その他未払金	0		0
4) 引当金			
イ 賞与・法定福利費引当金			0
5) その他流動負債		1,037,724	
流動負債合計			100,795,953
5. 繰延収益			
1) 長期前受金			
イ 国庫補助金	183,013,500		
収益化累計額	170,288,261	12,725,239	
ロ 県支出金	644,261,794		
収益化累計額	544,744,751	99,517,043	
ハ 受贈財産評価額	519,945,700		
収益化累計額	443,049,363	76,896,337	
ニ 寄附金	100,000		
収益化累計額	16,380	83,620	
ホ その他長期前受金	3,846,500		
収益化累計額	795,214	3,051,286	
繰延収益合計			192,273,525
負債合計			2,798,018,785

資本の部

6. 資本金			
1) 自己資本金			
イ 出資金	445,388,000		
ロ 組入資本金	512,700,000	958,088,000	
資本金合計			958,088,000
7. 剰余金			
1) 資本剰余金			
イ 県支出金	147,125		
ロ 受贈財産評価額	1,663,679,213		
資本剰余金合計		1,663,826,338	
2) 利益剰余金			
イ 当期末処分利益剰余金	303,530,946		
利益剰余金合計		303,530,946	
剰余金合計			1,967,357,284
資本合計			2,925,445,284
負債資本合計			5,723,464,069